



2023年5月12日

各 位

会 社 名 旭 化 成 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 工 藤 幸 四 郎
(コード番号：3407 東証プライム市場)
問 合 せ 先 広 報 部 長 坂 元 善 洋
(TEL 03-6699-3008)

(訂正)「2022年度決算説明資料」の一部訂正について

当社は、2023年5月10日に発表した「2022年度決算説明資料」の記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、別紙のとおりお知らせいたします。

記

1. 訂正の理由

2023年5月10日に発表した「2022年度決算説明資料」のうち「住宅セグメント業績詳細」(24ページ)の記載内容に誤りがありましたので、訂正を行うものです。

2. 訂正内容

別紙をご参照ください。訂正箇所は赤い四角で囲んでおります。

以 上



【訂正前】

住宅 業績詳細

AsahiKASEI

売上高	2021年度 <組替後>		2022年度		2023年度 予想		21年度 vs22年度 増減率	22年度 vs23年度 増減率	(参考) 2022年度 前回予想 (2023年2月発表)			
	上期	下期	上期	下期	上期予想	下期予想						
住宅セグメント	3,930	4,295	8,224	4,204	4,785	8,990	4,255	4,824	9,079	9.3%	1.0%	8,930
住宅事業	3,758	4,107	7,865	4,010	4,582	8,592	4,080	4,670	8,750	9.2%	1.8%	8,530
建築請負部門	1,890	2,145	4,035	1,966	2,141	4,107	1,910	2,130	4,040	1.8%	-1.6%	4,110
不動産部門	860	965	1,825	811	1,084	1,895	830	1,170	2,000	3.8%	5.5%	1,885
リフォーム部門	267	257	525	261	283	544	280	310	590	3.7%	8.5%	540
海外事業部門	731	731	1,463	968	1,066	2,034	1,055	1,045	2,100	39.1%	3.2%	1,990
その他	9	9	18	4	8	12	5	15	20	-34.9%	70.4%	5
建材事業	171	188	359	194	203	397	215	214	429	10.7%	7.9%	400

営業利益	2021年度 <組替後>		2022年度		2023年度 予想		21年度 vs22年度 増減率	22年度 vs23年度 増減率	(参考) 2022年度 前回予想 (2023年2月発表)			
	上期	下期	上期	下期	上期予想	下期予想						
住宅セグメント	333	396	729	336	424	760	272	505	777	4.3%	2.2%	740
住宅事業	320	386	706	329	417	746	260	495	755	5.6%	1.3%	725
建築請負部門	141	223	364	162	208	370	112	229	341	1.5%	-7.8%	362
不動産部門	96	101	197	75	142	217	70	158	228	9.9%	5.1%	210
リフォーム部門	26	27	52	25	33	58	28	38	66	10.4%	14.4%	55
海外事業部門	54	22	75	64	28	92	52	62	114	22.4%	23.9%	90
その他	4	13	17	3	6	9	-2	8	6	-46.5%	-33.7%	8
建材事業	12	11	23	7	7	15	7	15	22	-36.1%	50.6%	15

【訂正後】

住宅 業績詳細

AsahiKASEI

売上高	2021年度 <組替後>		2022年度		2023年度 予想		21年度 vs22年度 増減率	22年度 vs23年度 増減率	(参考) 2022年度 前回予想 (2023年2月発表)			
	上期	下期	上期	下期	上期予想	下期予想						
住宅セグメント	3,930	4,295	8,224	4,204	4,785	8,990	4,295	4,885	9,180	9.3%	2.1%	8,930
住宅事業	3,758	4,107	7,865	4,010	4,582	8,592	4,080	4,670	8,750	9.2%	1.8%	8,530
建築請負部門	1,890	2,145	4,035	1,966	2,141	4,107	1,910	2,130	4,040	1.8%	-1.6%	4,110
不動産部門	860	965	1,825	811	1,084	1,895	830	1,170	2,000	3.8%	5.5%	1,885
リフォーム部門	267	257	525	261	283	544	280	310	590	3.7%	8.5%	540
海外事業部門	731	731	1,463	968	1,066	2,034	1,055	1,045	2,100	39.1%	3.2%	1,990
その他	9	9	18	4	8	12	5	15	20	-34.9%	70.4%	5
建材事業	171	188	359	194	203	397	215	215	430	10.7%	8.2%	400

営業利益	2021年度 <組替後>		2022年度		2023年度 予想		21年度 vs22年度 増減率	22年度 vs23年度 増減率	(参考) 2022年度 前回予想 (2023年2月発表)			
	上期	下期	上期	下期	上期予想	下期予想						
住宅セグメント	333	396	729	336	424	760	267	510	777	4.3%	2.2%	740
住宅事業	320	386	706	329	417	746	260	495	755	5.6%	1.3%	725
建築請負部門	141	223	364	162	208	370	112	229	341	1.5%	-7.8%	362
不動産部門	96	101	197	75	142	217	70	158	228	9.9%	5.1%	210
リフォーム部門	26	27	52	25	33	58	28	38	66	10.4%	14.4%	55
海外事業部門	54	22	75	64	28	92	52	62	114	22.4%	23.9%	90
その他	4	13	17	3	6	9	-2	8	6	-46.5%	-33.7%	8
建材事業	12	11	23	7	7	15	7	15	22	-36.1%	49.9%	15